
DECRETO Nº 694, DE 1º DE JUNHO DE 2017. 

APROVA LISTA NOMINAL DE PROMOÇÃO DA SERVIDORA OCUPANTE DE CARGO EFETIVO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

O Prefeito Municipal de Comendador Gomes, no uso de suas atribuições, e  

Considerando o disposto na Lei Complementar nº 07, de 17.10.2006, que dispõe sobre o Plano de Carreiras do Magistério,  

Considerando que já foi cumprido o interstício exigido pela legislação, para fins de promoção horizontal, 

Considerando que a servidora abaixo requereu uma reavaliação de sua avaliação de desempenho funcional,  

Considerando que foi atendido seu requerimento, sendo realizada uma nova avaliação, 

Considerando que a servidora obteve avaliação satisfatória,  

DECRETA:  

Art. 1º - Fica a servidora Helene Augusta Faria Ribeiro aprovada na avaliação de desempenho funcional realizada, passando a 
ocupar na carreira o nível constante do Anexo Único que é parte integrante deste Decreto. 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Comendador Gomes, 1º de junho de 2017. 

JERONIMO SANTANA NETO 
Prefeito Municipal 

 



 
 

 

 

 

 

ANEXO ÚNICO DECRETO N° 694 DE 1º  DE JUNHO DE 2017 

POSICIONAMENTO DE SERVIDORA EFETIVA – REFERENTE AO PERÍODO DE JANEIRO DE 2013 A JANEIRO DE 2016, TENDO EM VISTA QUE O ULTIMO 

POSICIONAMENTO REFERIU-SE AO PERÍODO DE OUTUBRO/2009 A DEZEMBRO/2012. 

 

NOME CARGO DATA DA 
POSSE 

POSIÇÃO. 
ATUAL 

NOTA 
AVALIAÇÃO 

POSICIONAMENTO 
PROPOSTO 

HELENE AUGUSTA FARIA RIBEIRO PROFESSOR DE GEOGRAFIA Jan/01 IIC 77,00 IID  

 


